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Pasqyrat financiare te vitit 2019
INTERCOM DATA SERVICE SHPK
K352413008W
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mijete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Parapagime per sherbime
Tatime te arketweshme
Te yera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe nderiesa
Impiante dhe makineri
Te ifera instalime dhe pajisfe
Aktivet biclogjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra (regiare, (¢ drejta dhe akiive te ngjashme
Aktivet tatimore te shtyra : - : :
Totali i aktiveve afaigjata 37.743.586 51.143.951

TOTALI I AKTIVEVE 753.902.672 853.262.041

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Te pagueshme per akiiviteiin ¢ shfi
Dividente te pagueshem
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/ shendeisare
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te pagueshme per shpenzime te | a
Te ardhura te shtyra
Provizione i
Totall i detyrimeve afatshkurta 297.992.206 442.417.675

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te | tuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare =

Fitimi/(humbja) e periudhes 45.066.102

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 455.910.466

Interesa jo-kontrollues i i S
Totali i kapitalit 455.910.466 410.844.366
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 753.902.672 853.262.041
* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
INTERCOM DATA SERVICE SHPK

K52413008W
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiar :%? =

45.066.102

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e 1atim fitimil te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 45.066.102 (196.736.229)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019
INTERCOM DATA SERVICE SHPK
K52413008W

Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Te ardhura te konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrylezimit
Renic/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Te tjera (pershkruaj)

Mjéte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete__qig?jneta_re_.__dhh'.gkuivaleqig'__me to ne fund .

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
45.066.102 (196.736.229)
0 0
11.956.147 19.746.542
(38.668.393) (51.418.896)
2.181.679
207.781.129 352.131.781
0
(32.661.808) (85.537.034)
0
18.513.278 (45.235.757)
214.168.131 (7.049.593)
(7.292.801) (2.034.680)
(7.292.801) (2.034.680)
(158.574.000) (244.191.989)
(158.574.000) (244.191.989)
48.301.330 (253.276.262)
84.275.622 337.551.884
132.576.953 84.275.622
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Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK periudha 12/31/2019
INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02,2006.

Pasgqyrat financiare te Shogerise per vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr. 4292 date 15.06.2006. '

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqgerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi. : :

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti. -
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

1

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit. '

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xlsx

1 Mjete Monetare

INTERCOM DATA SERVICE SHPK periudha 12/31/2019
monedha Lek
Mjete monetare
12/31/2019 12/31/2018
Lek Lek
Arka 34A8_9_|_'1.4?1,73 10.000.000,00
Banka 97.685.480,87 74.275.622,25
Cash Equivalents . e - e
132.576.952,61 84.275.622,25
fair value 132.576.952,61  84.275.622,25
0,00 0,00

Shpjego metodat e perdorura per zhvleresime nese ka :

Gjendja e mjeteve monetare pasgyron gjendjen e arkes dhe depozltat n]edhese ne ban kat e
nivelit te dyte. Shoqeria | kryen transaksionet e saj ne Intesa Sanpaolo Bank dhe Union BAnk,
gjendja ne eur eshte e shperhur me kursin 121.77 lek




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xisx 2 Te drejta te arketueshme

entity INTERCOM DATA SERVICE SHPK periudha -~ 12/31/2019
monedha Lek
Te drejta te arketueshme
12/31/2019 12/31/2018
Lek Lek
Kliente te Arketueshm ~ 302.891.038,60 429.546.350,70
Furnitore,parapagime 196.726,74 3.669.686,31
Tatim fitimi mbi pagese 142.920.686,00 142,920.686,00
Tvsh gjendje kreditore 94.897.93544 86.279.497,12
Garanci te paguara per kontrata geraje 4.007.351,61 4.007.351,61
Accounts receivable net 544.913.738,39 666.423.571,74
0,00 0,00
Fair value: 544.913.738,39 666.423.571,74
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 38.668.394,76 51.418.896,05

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike,dhe arketimet jane bere ne 2020. Gjendje e Tvsh vjen si rmedhoje e
aktivitetit ne shitja pa Tvsh per furnizime nderkombetare .Garancite per kontratat e qerase jane te identifikuara analitike per
cdo geradhenes dhe jane te kthyeshme. :

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Perbejne te ardhura te realizuara ne2019 por te dakortesuara dhe faturuar ne Janar-Shkurt 2020
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Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xisx

04 Aktive Jo materiale

Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK periudha 12/31/2019
monedha ek
AKTIVET JO MATERIALE
Software
Licensa Total
lek lek lek lek

Kosto blerje

12/31/2018 8.889.478,33 8.889.478,33
Shtesa (+) 0,00 0,00
Dalje (-) 0,00
Riklasifikime (+/-) 0,00

12/31/2019 0,00 8.889.478,33 0,00 8.889.478,33
Amortizimi | Akumuluar

12/31/2018 3.836.622,42 3.836.622,42
Ngarkesa per vitin (+) 757.830,20 757.930,20
Zvleresim (+) 0,00
Rimarrje (-) 0,00
Eleminimi ne dalje (-) 0,00
Riklasifimkim (+/-) i 0,00

12/31/2019 0,00 4.594.552 62 0,00 4.594.552,62
Shumat ge mbarten
12/31/2018 0,00 4.294.925,71 0,00 4.294.925,71

0,00




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xlsx

entity INTERCOM DATA SERVICE SHPK

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Te paguesheme ndaj punonjeseve
Sigurime Shogerore

Tatim Page

Tatim ne Burim

Tatim Fitimi

Detyrime per Dividentin(Oriakeve)

Total

fair value

5 Detyrime ASH

periudha 12/31/2019
monedha Lek
12/31/2019 12/31/2018
Lek Lek
48.013.841,83 15.352.033,37
19.503.377,00 33.403.770,10
7.128.825,00 - 10.901.566,70
2.048.446,00 2.893.702,00
711.672,00 706.558,80
_ 0,00
220.586.044,03 379.160.044,03
297.992.205,86 442.417.675,00
- 297.992.205,86 - 442.417.675,00

0,00

0,00

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivieresuar me kursin e fundvitit dhe te pagt::'eshem ne
2020,pagat jane te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2020. Detyrimet tatimore jane mbyllur ne Janar -
Mars 2020 dhe detyrimi ndaj ortakut per dividentin eshte planifikuar te mbyllet brenda vitit 2020.




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xIsx

Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK

Shitje

Shitje nga aktiviteti kryesor
Shitje sherbime

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura nga ambiente me qera

Demshperblime
Fitime nga ndryshimi kursit kembimit

Fitim nga shije Aqt
total

Vlera neto

6 Shitje

periudha 12/31/2019
monedha Lek
12/31/2019 12/31/2018
Lek Lek
713.846.495,37 1.112.133.861,58
713.846.495,37 1.112.133.861,58

38.167.717,60

92.048.304,63

35.011.326,21  28.365.112,56
39.026.096,09

904.908,74 - 0,00
2.251.482,85 24.657.095,98
752.014.212,97 1.204.182.166,21
752.014.212,97 1.204.182.166,21




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xIsx

Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK

Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
Punetore

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

Shpjegime

periudha
monedha

12/31/2019
633

24
609

1400.841.700,00
61.888.507,00

19.503.377,00

7 - Punesimi

12/31/2019
Lek

12/31/2018

1018
24
994

1.000.548.795,00

866.125.600,00
134.423.195,00

34.123.770,10

Pagesat e te punesuareve jane kryer nepermjet sistemit bankar,ne Intesa Sah’paoio Bank.




Intercom Data Service Pasqyrat_Financiare_2019_online.xlsx 8- Shpenzime_te_tjera

Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK : Periudha 12/31/2019
Monedha lek

Shpenzime te tjera

12/31/2019 12/31/2018

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Bl.energji,avull,uje
Sherbim internetifvoip
Sherbime telefoni fikse e celul
Qera ambiente te tjera
Kancelari
Udhetime,sherbime, dieta
Ricarica SIP/liste numerike
Konsulence

Sherbime Comdata
Reklama Publicitet
Sherbime bankare

Taksa regjistrimi

Humbje nga Konvertimi
Mirembaijte e riparime
Siguracione

Donacione me fature
Sherbime Taxi e transporti
Karburante

Vlera kont. e AQ te shitura

lek

10.244.180,28
12.702.918,34

2.787.604,77

63.803.541,83

2.761.999,34
5.677.436,26
47.042.769,82
4.946.534,58
45.998.518,23
1.033.495,14
574.175,60
1.219.544,20

6.588.322,75

5.688.660,77
577.144,00
13.215.750,00
2.240.811,69
2.666.249,96

2.492.099,75

lek

22.371.392,48
15.183.262,98
4,636.832,73
99.241.717,93
6.557.600,53
4.545.613,08
79.235.081,41
5.070.249,22

1.258.816,44
1.239.458,83
1.610.674,40
75.801.031,84
29.548.920,26
 411.729,96
14.361.951,42

18.765.001,00

232.261.757,32

379.839.334,51




Shogeria INTERCOM DATA SERVICE SHPK

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sgarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %

Shpjegime
Fitmi | Shogerise
Shpenzime Jo te Zbritshme

Realizim & projektim fage web Huaja
Sherbime marketingu jashte vendit
Kancelari

Blerje te # online (Kancelari, info etj)
Blerje te # online (Kancelari, info etj)
Shpenz pjese per pajisje info

Gjoba dhe demshperblime

Vlera kontabel e mbetur per AQ Dhuruara

Humbje te periudhave te mepareshme

Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha
monedha

12/31/2019

1213112019
Lek

12/31/2018

Lek

0,00

Lek

0,00

0,00

0,00

15,00%

45.066.102,06

1.111.697,35

15,00%

-196.736.228,95

0,00

112.109,32
22.594 59
1.238,00
290.740,78
178.554,00
163.889,00
1.160,00
341.411,66

46.177.799,41

0,00

0,00

-196.736.228,95

0,00

0,00
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